1
- 2 -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» января 2010 года

№ 2938
Об утверждении перечня объектов, комплексов и территорий природно-заповедного фонда Приднестровской Молдавской Республики
В целях сохранения и восстановления природного разнообразия, генофонда животного и растительного мира, формирования природного каркаса как основы экологической оптимизации ландшафта и обеспечения фонового мониторинга окружающей среды, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 6 января 2006 года № 719-З-III «О природно-заповедном фонде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 06-02), руководствуясь статьей 74 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов, комплексов и территорий природно-заповедного фонда Приднестровской Молдавской Республики, которые имеют особое природоохранное (природовосстановительное), научное, культурное, эстетическое, рекреационное, оздоровительное и другое народно-хозяйственное значение, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Предложить Президенту Приднестровской Молдавской Республики в течение 1 (одного) месяца со дня официального опубликования настоящего Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Постановлением.

3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 7 (семи) дней со дня официального опубликования.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики

     А. В. КАМИНСКИЙ

г. Тирасполь

«27» января 2010 года